АДМИНИСТРАЦИЯ

МАЛОЛУЧЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 74
от 11 августа 2010 года                                                                      ст. Малая Лучка
О внесении изменений в постановление

Администрации Малолученского сельского

поселения от 01.04.2010 г №31
В связи с необходимостью разработки схемы для  проектно-сметной документации на строительство газопровода  в ст. Малая Лучка
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение к Постановлению Администрации Малолученского сельского поселения от 01.04.2010 г №31 «О муниципальной долгосрочной целевой программе «Развитие сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Малолученском сельском поселении на 2010-2012 годы» (далее – Программа) следующие изменения:
1.1 В разделе I «Паспорт Программы»:

        а) В подразделе «Основание для разработки Программы» слова «Ростовской области» заменить словами «Малолученском сельском поселении»;

        б) В подразделе «Структура Программы, перечень подпрограмм, основных направлений и мероприятий»:

        в абзаце первом слова «Ростовской области» заменить словами «Малолученском сельском поселении»;
        дополнить абзацем следующего содержания:

       «Организация централизованного газоснабжения на территории Малолученского сельского поселения на 2010-2012 годы»;

        в) В подразделе «Объемы и  источники финансирования Программы»:

        в абзаце втором цифры «983,0» заменить цифрами «749,3»;

        в абзаце третьем цифры «746,0» заменить цифрами «749,3»;

        в абзаце втором цифры «546,0» заменить цифрами «547,0»;

        в абзаце втором цифры «100,0» заменить цифрами «101,1»;

        в абзаце втором цифры «100,0» заменить цифрами «101,2»;

        дополнить абзацем следующего содержания:
        «3. разработку схемы для  проектно-сметной документации на строительство газопровода  в ст. Малая Лучка – 3,3 тыс. рублей;»;

        г) Подраздел «Ожидаемые конечные результаты  реализации  Программы» дополнить абзацем следующего содержания»:

        «2. Централизованное газоснабжение в ст. Малая Лучка»;

       1.2. абзац третий Раздела  «Содержание проблемы, анализ причин ее возникновения, обоснование необходимости ее решения программным методом» дополнить словами «Система газоснабжения отсутствует в поселении.»;

      1.3. В Разделе II. «Основные цели, задачи, сроки и этапы реализации Программы, а также целевые индикаторы и показатели» после слов «повышение уровня и качества водоснабжения сельского поселения» дополнить словами: «организацию газоснабжения в сельском поселении;»;
       1.4. В Разделе III «Система программных мероприятий, ресурсное обеспечение Программы»:
       а) после слов  «строительство и реконструкцию систем водоснабжения» дополнить словами «обеспечение сельского населения газоснабжением»;

       б) цифры «746,0» заменить цифрами «749,2»;
        1.5. В Разделе VI «Оценка эффективности социальных последствий от реализации Программы»;

       абзац третий изложить в следующей редакции:
       «За период действия Программы планируется достижение следующих результатов:

       в сфере водоснабжения обеспечение сельского населения питьевой водой в достаточном количестве, улучшение на этой основе состояния здоровья населения и оздоровление социально-экологической обстановки в сельской местности, рациональное использование природных водных источников, на которых базируется питьевое водоснабжение, строительство и реконструкцию систем водоснабжения.
      в сфере газоснабжения обеспечение сельского населения газом в достаточном количестве.»;
         в абзаце четвертом после слов «централизованное водоснабжение»  дополнить словами «и газоснабжение».
          2. Приложение № 1 к муниципальной долгосрочной целевой программе  «Развитие сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Малолученском сельском поселении на 2010-2012 годы» изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

           3. Приложение № 2 к муниципальной долгосрочной целевой программе  «Развитие сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Малолученском сельском поселении на 2010-2012 годы» изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

           4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Малолученского сельского поселения                                  В.П.Абросимов
Приложение 1

«Приложение № 1

к муниципальной долгосрочной целевой
программе  «Развитие сельского хозяйства и
регулирования рынков сельскохозяйственной

продукции, сырья и продовольствия

в Малолученском сельском

поселении на 2010-2012 годы»
Система программных мероприятий

по реализации муниципальной долгосрочной целевой программе «Развитие сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Малолученском сельском поселении на 2010-2012 годы»
(тыс. рублей)

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Исполнитель
	Срок

выполнения
	источники финансирования

	Объем финансирования

	Всего
	2010

год
	2011

год
	2012

год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1. Развитие водоснабжения

	1.1.
	разработку проектно-сметной документации на строительство водовода в ст.Малая Лучка
	Администрация Малолученского сельского поселения
	2010-2012
	местный бюджет

	546,0
	546,0
	0,0
	0,0

	1.2.
	строительство водовода в ст.Малая Лучка
	Администрация Малолученского сельского поселения»
	2010-2012
	местный бюджет
	200,0
	0,0
	100,0
	100,0

	1.3
	Разработка схемы для ПСД централизованного газоснабжения на территории Малолученского сельского поселения
	Администрация Малолученского сельского поселения»
	2010-2012
	местный бюджет
	3,2
	1,0
	1,1
	1,2

	Всего по Программе
	749,2
	547,0
	101,1
	101,2»

Приложение 2

«Приложение № 2
к муниципальной долгосрочной целевой
программе  «Развитие сельского хозяйства и
регулирования рынков сельскохозяйственной
продукции, сырья и продовольствия
в Малолученском сельском
поселении на 2010-2012 годы»
ПРЕДЕЛЬНЫЕ

(прогнозные) объемы финансирования

муниципальной долгосрочной целевой программе «Развитие сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Малолученском сельском поселении на 2010-2012 годы»

	Финансирование Программы (тыс. рублей)

	всего
	2010 год
	2011 год
	2012 год

	Итого по Программе
	749,2
	547,0
	101,1
	101,2

	В том числе:

	Местный  бюджет
	749,2
	547,0
	101,1
	101,2»